
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„EO budova na ulici Tovární“ 

Unitender, s.r.o., Zeyerova 2572/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava Strana 1 (celkem 3) 

                           
  
   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  
ze dne 12.11.2020  

dle bodu 5.2.1, 5.2.2 a 5.2.3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce  
„EO budova na ulici Tovární“ 

 

 
Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 
doručené dne 10.11.2020, tj. v termínu stanoveném v zadávací dokumentaci a žádostí 
doručených dne 11.11.2020, tj. po termínu stanoveném v zadávací dokumentaci, 
zadavatel město Studénka zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné zakázce 
včetně přesného znění žádostí dodavatelů v souladu s bodem 5.2.2 zadávací dokumentace. 
 

o Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

V technické zprávě projektové dokumentace je uvdeden u oken tento požadavek: " 
"Profil třídy A dle ČSN EN 12608." 

Klasifikace a začlenění profilů neslouží k posouzení kvality konkrétního profilu ani k 
ohodnocení kvality celého okna – jak je uvedeno v této normě. K posuzování kvality 
oken slouží ČSN EN14351-1, která tento parametr neuvádí. 

Dotaz: Trváte na výše uvedeném parametru ? 
 
Vysvětlení ZD č. 1: 

Při splnění požadavků dle ČSN EN 14351-1 a především součinitele prostupu tepla viz 
dokumentace a doložení prohlášení o vlastnostech k danému výrobku, není nezbytné 
dodržení klasifikace profilu třídy A dle ČSN EN 12608. 

 

o Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 

Chtěli bychom se zeptat na následující. Ve výkresu pohledy nový stav (severní a jižní) 
jsou RO 01 jako repasované konstrukce, avšak ve výkazu výměr ani ve výpisu prvků 
jsme je nikde nenašli. Zajímá nás tedy, zda jsou předmětem nacenění či ne a zda budou 
případně doplněny? 
 
Vysvětlení ZD č. 2: 

Položka R1 = R01 je uvedena ve výkazu výměr v části SO.01 č.5., ve výkresu je hned 
pod objektem. 

 

o Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 

V bodě 15.2.2. zadávací dokumentace odkazujete na body, které zadávací 
dokumentace neobsahuje. Prosím o opravení tohoto bodu. 
 
Vysvětlení ZD č. 3: 

Zadavatel nahrazuje znění bodu 15.2.2 zadávací dokumentace novým zněním. 

Původní znění bodu 15.2.2 ZD: 

Vybraný dodavatel je povinen dle bodu 6.6.3 ZD na základě výzvy zadavatele před 
uzavřením smlouvy přeložit: 

a) originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 
nemá k dispozici, 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„EO budova na ulici Tovární“ 

Unitender, s.r.o., Zeyerova 2572/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava Strana 2 (celkem 3) 

                           
  
   

b) doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si 
je zadavatel vyhradil podle bodu 15.1.2 a 15.1.3. 

Zadavatel v souladu s bodem 6.6.5 ZD vyloučí vybraného dodavatele, který nepředložil 
údaje, doklady nebo vzorky dle bodu 6.6.3 ZD, objasnění či doplnění není dostatečné, 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 
nebo na naplnění kritérií hodnocení nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá 
zadávacím podmínkám. 

 

Nové znění bodu ZD 15.2.2 ZD: 

Vybraný dodavatel je povinen dle bodu 6.4.3 ZD na základě výzvy zadavatele před 
uzavřením smlouvy přeložit: 

a)   originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 
nemá k dispozici, 

b)   doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si 
je zadavatel vyhradil podle bodu 15.1.2 a 15.1.3. 

Zadavatel v souladu s bodem 6.4.6 ZD vyloučí vybraného dodavatele, který nepředložil 
údaje, doklady nebo vzorky dle bodu 6.4.3 ZD, objasnění či doplnění není dostatečné, 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 
nebo na naplnění kritérií hodnocení nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá 
zadávacím podmínkám. 

 

o Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 4: 

Pokud využijeme poddodavatele na určité práce (ale neprokazujeme jejich 
prostřednictvím kvalifikaci), stačí je uvést pouze v seznamu? 

Je součástí nabídky harmonogram prací? Je uveden jako příloha smlouvy, ale v ZD 
není. 
 
Vysvětlení ZD č. 4: 

- Pokud dodavatel využije poddodavatele na plnění části veřejné zakázky a 
neprokazuje jejich prostřednictvím kvalifikaci, stačí poddodavatele uvést pouze v 
seznamu poddodavatelů, a to včetně uvedení specifikace konkrétní části, kterou 
hodlá poddodavatelem plnit a procentuálního vyjádření plnění. 

- Časový harmonogram prací, který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy o dílo, je zpracován v 
týdnech a vychází z harmonogramu předaného Zhotovitelem Objednateli jako 
součást nabídky ve veřejné zakázce s předpokládaným zahájením dle zadávací 
dokumentace článek č. 8 ZD. Harmonogram tedy je přílohou smlouvy, která je 
součástí nabídky účastníka. Harmonogram je tedy součástí nabídky. 

 

o Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 5: 

Dotaz k projektu:  
Objekt SO. 02  – oprava fasády, zpevněné plochy  
Prosíme o vysvětlení technologického postupu provedení opravy fasády.  
Výkresová dokumentace udává konečnou povrchovou úpravu pastózní probarvenou 
omítku a v soklové části mozaikovou pastózní omítku, obojí aplikované na dvouvrstvé 
štukové omítce. Toto neodpovídá běžným technologickým postupům.  
V položkách rozpočtu je uvedena skladba dvouvrstvé štukové omítky se silikátovým 
nátěrem                                                                                                                                   



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„EO budova na ulici Tovární“ 

Unitender, s.r.o., Zeyerova 2572/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava Strana 3 (celkem 3) 

                           
  
   

Vysvětlení ZD č. 5: 

Účastníci výběrového řízení provedou ocenění dle skladby položek uvedených v soupisu 

stavebních prací. 

 

Vysvětlení ZD č. 6 

Zadavatel informuje, že objekt bude při realizaci zakázky využíván pronajímateli, realizace 

bude prováděna za plného provozu. 

 
Vysvětlení ZD č. 7 

Zadavatel z administrativních důvodů prodlužuje lhůtu pro podání nabídky k výše uvedené 

veřejné zakázce o 14 dnů, tj. o celou svou původní délku, tak aby byly dodrženy podmínky 

dotace. Zároveň stanovuje nový termín prohlídky místa plnění. 

 
 
S ohledem na změnu a upřesnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 prodlužuje zadavatel v souladu s bodem 5.2.3 zadávací dokumentace 
lhůtu pro podání nabídek o 14 dnů. 

Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD):   27.11.2020 v 10:00 hodin 

Nový termín prohlídky místa plnění (bod 7 ZD):   20.11.2020 v 09:00 hodin 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD a podávání nabídek 
uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  

 
 
 
 
 
 
 

v.z. Martina Suchárová 
....……………………………………...................….…. 

Ing. Zdeněk Uher 
jednatel společnosti Unitender, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 


		2020-11-12T16:27:15+0100
	Martina Suchárová




